Emertimi dhe Forma ligjore Shogeria Vildri shpk
NIPT -i L23328402B
Adresa e Selise Lagja:Kastriot, Fier

Data e krijimit 28.09.2012
Nr. I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore: Ndertim dhe transferim i
hidrocentraleve.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2012

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 28.09.2012
Deri 31.12.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2013




Shogeria“Vildri” shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2012

Ne leke

Shenime

Viti 2012

Viti 2011 |

AKTIVET

- Der/vat/vet

Totali 2

Aktivet afatshku

rtra

Aktive monetare
Derlvatlve dhe aktive te mbajtura per tregt

- Aktivet e mbajtura per treget/m

| Llogari/Kerkesa te a e arketueshme

Totali 3

Aktive te tJera financiare afatshkurtra

80,000

L/ogar//Kerkesa te tje tjera te arketueshme
lnstrumenta te tjer.  te tiera borxhi
Investime te tjera fi f/nanC/are
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| Lendet e p para

Malira per shitje

Totali 4

_|Prodhim ne 1e proces
Produkte te e te gatshme

Parapagesat sat per furnizime
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~ Aktivet bi biologjike afatshkurtra

|

‘Totali 1

' Toka

Aktivetafatgjata
Investimet financiare afatgjata
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tiera ne p/esemarrje
AkSIone dhe letra te  te tjera me viere
Llogar//Kerkesa te arketueshme afatgjata
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Ndertesa

1

Mak/ner/ dhe pajisie
Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab. )

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per Shltje

Parapaglmet dhe shpenznmet et e shtyra
_|Totali i Aktiveve  Afatshkurtra (1)

Aktive afatgjata matenale

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata
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Emri i mire

J

|Shpenzimet e zhvillimit
|Aktive te tjera afatgjata jomateriale 7

Aktivet afatgjata jomateriale

Totali 4

CD‘U'I

Kapital aksionar i papaguar

|

|Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

TOTALI | AKTIVEVE (I + Il)




Shogeria“Vildri” shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2012

Ne leke
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2012

Viti 2011

Detyrimet afatshkurta

Derlvatwet

Huamarrjet S
Huat dhe oblrgac:onet afatshkurtra

Kth/met/Rlpagesat e huave afatg/ata
Bono te konvertueshme

Totall 2

t

| 'Huat ' dhe parapaglmet

Te pagueshme > ndaj furnitoreve
Te T'e pagueshme ndaj  punonjesve
Detyrime ta tatimore

\Hua te te tiera

Parapag/met e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrmve afatshkurtra (1)
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~ |Huat afatgjata

i o}

\TOtah 1

 Detyrime afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

Bonot e konven‘ueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata
(Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (il)

Rezerva ligjore

| Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat |
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te F te konsoliduara)

Kapltall aksionar

13

100,000

*ﬂm i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

|Rezerva statusore

|Rezerva te tjera
[Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1110

Totali i Kapitalit (1ll)

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, 1)




Shogeria“Vildri” shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ne leke
Nr__ |Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2012 Viti 2011 |
| 1 Shitjetneto = i =3
2 Teardhura te tjera  nga veprlmtana e shfryteZImlt B I R
3 Ndryshlmet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe |
__|prodhimit ne proces S S (S - |
4 |Materialet e konsumuara - | 1 o
| 5 |Kostoepunes 5| 000 ]
| -pagate personelit T T 30000 ]
|| -tetjerapersoneli R P ]
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
| shendetesore - S R R R
|6 |Amortizimi dhe zhvleresimet - N _¢ -
7 |Shpenzime te tjera N e ]
|8 |Totalii shpenzimeve (; ve (shuma 4- 7) 8 30,000 o
9 :)Itlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+I 3+ (30,000)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
. |kontrollvara I I -
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet ‘
| 12 [Tez ardhuart dhe 'shpenzimet 1 financiare S B R
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga ga investime te %
| 12.1 |tjera financiare afatgjata - ]
| 12.2 |Te ardhurat dhe he shpenzimet nga mtereSI I - S
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit N R R
12.4 Te ardhura dhe shpenZIme te tjera financiare S B B
13 Totali i te ardl ardhurave dhe shpenzimeve financiare )
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) - |
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (30,000) =
15 7Shpen2|metetat|m|t mbi fitimin -
| 16 _[Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (30,000)




Shoqeria“Vildri” shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
F|t|m| para tatimit
{Rregulllme per:

Amort12|m|n

~ Humbje nga kembnmet valutore
7 Te ardhura nga mvestumet t o )
[ ‘Shpenzime per interesa -
1Rntje/ren|e ne tepricen e kerkesave te z arketueshme nga
‘aktvvntetl si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
i ertje/renle ne tepncen einventarit
) ertje/reme ne teprlcen e detyrlmeve e per er tu paguar nga aktlwtetl
Parate e Pperfituara nga aktlvxtetet
Interesi i paguar o
Tatim fitimi | ipaguar S
Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit

\Fluks: i parave nga vepr[rp_tarlte mvestuese -
Blerja e shoqerlse se kontrolluar X minus parate e arketuara
'Blerja e aktiveve afatgjata matenale
Te ardhuara nga shitja e pajisieve
Hnteresn i arketuar

‘Dlvudentet e arketuar

,Para/a neto e perdorur ne aktlwtetet /nvestuese

Te ardhuara nga emetimi i kapltallt ak3|onar
JTe ardhura | nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase fi fmanmare

| Viti2012 |
~(30,000)

Dividentet e paguar -
Paraja neto e perdorur ne akt/vztetet fmanczare

Mjetet monetare e ne fillim te periudhes kontabel

—Viti 2011

1 o
erltjalrema neto e mjeteve monetare

{Mjetet monetare 2 ne fund | te periudhes kontabel
|
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Vildri” shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2012)

Shogeria “Vildri” éshté nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, themeluar ne
date 28.09.2012 me ortake:

» Shogeria Edil Europe me 59% te pjesmarrjes ne kapital dhe,

e Shogeria Rinia 04 me 41% pjesmarrje ne kapital.

Shogeria eshte rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Fier me nipt
L23328402B,

Adresa e shogerise eshte ne lagjen “Kastrioti”, pallati prane Vefes, Fier.
Objekti i veprimtarise eshte: “Ndertimi, operimi dhe transferimi i
hidrocentraleve Myhejan 1.Myhejan 2, Myhejan 3 tek Autoriteti Kontraktues ku
perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi,
transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike, ne
zbatim te kontrates se Koncensionit”.

Perfagesuesi ligjor i shoqerise eshte z. Juljan Morina.

Gjate ketij viti nuk eshte zhvilluar aktivitet, ne shpenzime jane renduar vetem

e Pagat per 30.000 leke, te cilat perfagesojne tatimin ne burim mbi pagen e
administratorit i cili paguhet me page maksimale ne shoqeri te tjera.

Postet e bilancit paraqgiten:
AKTIVI
e Aktive monetare 80.000 leke, paragesin mjete monetare ne arke

PASIVI

* Detyrimet tatimore per 10.000 leke te cilat paragesin:-tatim page
muajin dhjetor 2012.

Kapitalet e veta paragiten me vlere (70.000) leke e cila perfageson:

Humbje e ushtrimit per 30.000 leke.




